
Sexta 20
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 

Errata ao extrato do contrato nº 062/2020.PMA.SESAU, Processo nº 413/2020, 

publicado no dia 29 de junho de 2020, no Diário Oficial de Ananindeua de nº 3401. 

 

ONDE SE LÊ 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.122.0021.2.042 

FONTE: 12110000  

 

LEIA-SE 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.0001.2.085 

FONTE PAGADORA: 12140000 

 

Ananindeua (PA), 14 de julho de 2020. 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 
Errata ao extrato do contrato nº 073/2020.PMA.SESAU, Processo nº 413/2020, 
publicado no dia 29 de junho de 2020, no Diário Oficial de Ananindeua de nº 3401. 

 
ONDE SE LÊ 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.301.0001.2.074 
 
LEIA-SE 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.301.0001.2.073 
 
Ananindeua (PA), 14 de julho de 2020. 

 
Retificação 

 
Fica retificada a Portaria nº 17, de 15 de julho de 2020, publicada no Diário Oficial do 
Município, edição de 23 de julho de 2020, no seguinte: 
 

Onde se lê gratificação leia-se incentivo 
 

Ananindeua, PA, 14 de agosto de 2020 
 

PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS 
Secretario Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

PORTARIA GP Nº 183 de 01 de julho de 2020. 

  

O Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do 

Município de Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103 

e 104 da Lei Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002 

alterada pela Lei 2.140/05. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º- EXONERAR, JORGE FERNANDO DE CASTRO, do cargo de DAS-3B, vínculo 

COMISSIONADO, lotado no gabinete da presidência deste Instituto de Previdência, a 

contar de 01 de julho de 2020. 

 

Art. 2º- NOMEAR,  JORGE FERNANDO DE CASTRO JUNIOR, para o cargo de 

DAS-3B, vínculo COMISSIONADO, a ser lotado no gabinete da Presidência deste 

Instituto de Previdência, a contar de 01 de julho de 2020. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 01 de JULHO de 2020. 

  

LORENA DE NAZARÉ MARÇAL DE SOUZA SANOVA 

Presidente do IPMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   
DOS SERVIDORES DO  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
 


